
О внесении изменений в решение Каражалского городского маслихата от 30 декабря 
2021 года № 92 "О бюджете поселков Жайрем и Шалгинский на 2022 - 2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Каражалского городского маслихата области Ұлытау от 6 сентября 2022 года 
№ 176. Прекращено действие в связи с истечением срока
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Каражалского городского маслихата "О бюджете поселков решение
Жайрем и Шалгинский на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года №92 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за №163784) следующие изменения:
      1)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет поселка Жайрем на 2022-2024 годы согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 1 206 220 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 29 220 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 176 820 тысяч тенге;
      2) затраты – 1 213 877 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 657 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7657 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 657 тысяч тенге.
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет поселка Шалгинский на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 38 823 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 341 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 109 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 373 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 823 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.
      3) , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 2 3 4 5 6 7
согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь городского маслихата З. Оспанова

 

Приложение 1
к решению

Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 1
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Жайрем на 2022 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 1206220

1 Налоговые 
поступления

29220

01 Подоходный налог 2200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2200

04 Налоги  на  
собственность

27020



1 Налоги  на  
имущество

500

3 Земельный налог 720

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

22000

5 Единый земельный 
налог

3800

2 Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

180

4 Поступления 
трансфертов

1176820

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1176820

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

1176820

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 1213877

01
Государственны
е услуги общего 
характера

338217

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

337217



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

337217

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

268739

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

33140

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

35338

2
Финансовая 
деятельность

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

12358

2
Социальная 
помощь

12358

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 12358



поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

12358

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

473381

2 Коммунальное 
хозяйство

85000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

85000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

388381

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

388381

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

50138

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6458

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

331785

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

25253

1
Деятельность в 
области  
культуры

25253



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25253

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

25253

12 Транспорт и 
коммуникации

362358

1 Автомобильный 
транспорт

362358

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

362358

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

29458

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

332900

14
Обслуживание 
долга

2310

1 Обслуживание 
долга

2310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2310

Обслуживание 
долга аппарата 



042

акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2310

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7657

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7657

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  

7657



бюджетных 
средств

 

Приложение 2
к решению

Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 2
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Жайрем на 2023 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 761180

1
Налоговые 
поступления

30591

01 Подоходный налог 2310

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2310

04
Налоги  на  
собственность

28281

1 Налоги  на  
имущество

525

3 Земельный налог 756

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

23100

5
Единый земельный 
налог

3900

2 Неналоговые 
поступления

189

01
Доходы от  
государственной 
собственности

189

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

189

4
Поступления 
трансфертов

730400



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

730400

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

730400

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 761180

01
Государственны
е услуги общего 
характера

250770

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

248770

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

248770

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

233770

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

15000

2 Финансовая 
деятельность

2000

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7292

2 Социальная 
помощь

7292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7292

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7292

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

393788

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

393788

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

393788

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

68138

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

13000

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

312650

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

69700

1
Деятельность в 
области  
культуры

69700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69700

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

69700

12 Транспорт и 
коммуникации

39630

1 Автомобильный 
транспорт

39630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39630

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

39630

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 3
к решению

Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 3
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Жайрем на 2024 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 781227

1
Налоговые 
поступления

32028

01 Подоходный налог 2426



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2426

04
Налоги  на  
собственность

29602

1
Налоги  на  
имущество

552

3 Земельный налог 794

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

24256

5 Единый земельный 
налог

4000

2 Неналоговые 
поступления

199

01
Доходы от  
государственной 
собственности

199

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

199

4
Поступления 
трансфертов

749000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

749000

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

749000

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 781227

01
Государственны
е услуги общего 
характера

258825

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 256825



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

256825

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

241825

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

15000

2 Финансовая 
деятельность

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

11292

2 Социальная 
помощь

11292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11292

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

11292

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

397780

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

397780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

397780

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

68138

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

13000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

316650

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

69700

1
Деятельность в 
области  
культуры

69700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69700

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

69700

12 Транспорт и 
коммуникации

43630

1
Автомобильный 
транспорт

43630

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43630

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

43630

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 4
к решению

Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 4
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Шалгинск на 2022 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 38823

1
Налоговые 
поступления

341

04 Налоги  на  
собственность

341

1 Налоги  на  
имущество

17

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

320

2 Неналоговые 
поступления

109

01
Доходы от  
государственной 
собственности

109

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

109

4
Поступления 
трансфертов

38373

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38373

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

38373

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 38823

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25495

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24795

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24795

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24795

2
Финансовая 
деятельность

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700



06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

828

2 Социальная 
помощь

828

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

828

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

828

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000

12 Транспорт и 
коммуникации

11500

1 Автомобильный 
транспорт

11500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1500



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Приложение 5
к решению



 Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 5
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Шалгинск на 2023 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 40114

1
Налоговые 
поступления

399

01 Подоходный налог 40

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40

04
Налоги  на  
собственность

359

1
Налоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

336

2 Неналоговые 
поступления

115

01
Доходы от  
государственной 
собственности

115

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

115

4 Поступления 
трансфертов

39600

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39600

3

Трансферты из 
районного (города 

39600



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 40114

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27117

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26417

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26417

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26417

2
Финансовая 
деятельность

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700



06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

497

2 Социальная 
помощь

497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

497

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

497

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000

12 Транспорт и 
коммуникации

11500

1 Автомобильный 
транспорт

11500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1500



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Приложение 6
к решению



 Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 6
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92

Бюджет поселка Шалгинск на 2024 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 41550

1
Налоговые 
поступления

428

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04
Налоги  на  
собственность

378

1
Налоги  на  
имущество

19

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

353

2 Неналоговые 
поступления

122

01
Доходы от  
государственной 
собственности

122

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

122

4 Поступления 
трансфертов

41000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41000

3

Трансферты из 
районного (города 

41000



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 41550

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28553

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27853

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27853

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27853

2
Финансовая 
деятельность

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700



06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

497

2 Социальная 
помощь

497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

497

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

497

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000

12 Транспорт и 
коммуникации

11500

1 Автомобильный 
транспорт

11500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1500



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000

3) Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Приложение 7
к решению



 Каражалского городского маслихата
от 6 сентября 2022 года

№176

 

Приложение 7
к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года

№92
Наименование Сумма (тысяч тенге)

Поселок Жайрем 898260

Целевые текущие трансферты 898260

в том числе:

Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

6918

в том числе:

На установление доплат к должностному окладу за 
особые условия труда в организациях культуры и 
архивных учреждениях управленческому и 
основному персоналу государственных организаций
культуры и архивных учреждений

1261

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

5657

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3335

в том числе:

На установление доплат к должностному окладу за 
особые условия труда в организациях культуры и 
архивных учреждениях управленческому и 
основному персоналу государственных организаций
культуры и архивных учреждений

3335

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

7378

в том числе:

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

7378

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

791506

в том числе:



Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

332900

Освещение улиц в населенных пунктах 41478

Обеспечение санитарии населенных пунктов 5000

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 324128

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

3000

Организация водоснабжения населенных пунктов 85000

Аппарат акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

20645

в том числе:

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

2419

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

18226

Капитальные расходы государственного органа 33140

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

35338

Наименование сумма (тысяч тенге)

Поселок Шалгинский: 10208

Целевые текущие трансферты 10208

в том числе:

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

331

в том числе:

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

331

Аппарат акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

713

в том числе:

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

713

в том числе:

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 

713



организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

9164

в том числе:

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

9164

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


